INDICAÇÃO Nº 80/2022

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Sugere ao Executivo e
Departamento de Educação que
ofereça aos alunos da rede pública de
ensino uma viagem para a 26º Bienal
Internacional do Livro. A Bienal
acontecerá de 02 a 10 de julho de
2022, na Expo Center Norte, Cidade de
São Paulo e visa oferecer os mais
importantes lançamentos literários em
primeira mão;aproximar os alunos de
seus autores preferidos nas sessões de
autógrafos; participar da extensa
programação cultural com atividades
para todas as idades e preferências;
ampliar e solidificar amizades, além de
ampliar o conhecimento com a
imensidão de oportunidades oferecidas
pelos livros e incentivar a literatura,
cultura e educação das crianças
Balsamenses.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 13 de Abril de 2022.

VEREADORA:

Kelen Fernanda Maschio Duarte - DEM

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518